
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 828 

DETERMINA 
N. 811 DEL 27/04/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGETTO  RIA  CITTADINANZE  REINCOTRATE  3  ANNI  2016/2017  IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EBC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
9
6
3
4
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
3
/
0
5
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che 

con delibera  N. 84 del 17/05/2016 è stato approvato il progetto  “RIA – Cittadinanze reincontrate 

3”  terza annualità  progetto  Regione Veneto  Reddito  Inclusione Attiva – progetti  per  favorire  il 

reinserimento sociale e lavorativo dei cittadini residenti in condizioni di grave fragilita' sociali;

Dato atto che è necessario procedere con l'avvio di tirocini formativi per i beneficiari del progetto,  

segnalati  dal  servizio  sociale,  che  si  trovino  nelle  condizioni  previste  dallo  stesso,  ovvero  di 

certificato disagio socio economico;

Specificato che il contributo per l'attivazione del tirocinio è definito dalla normativa (con una cifra 

variabile da € 200,00 a € 600,00 al mese in rapporto alle ore di tirocinio) e che come previsto dal 

progetto il beneficio è totalmente a favore del beneficiario, avendo individuato quali enti attuatori  

autorizzati, agenzie formative che sono inserite nell'elenco dei partner del progetto, fatte salve le 

spese vive documentabili e quelle obbligatoriamente previste dalla normativa;

Dato  atto  che  per  i  tirocini  formativi  attivati  all'interno  dell'amministrazione  comunale 

l'amministrazione  comunale  ha  previsto  l'istituzione  di  uno  specifico  capitolo  di  spesa  e 

precisamente  capitolo  n. 1280208 "voucher e pagamento enti fornitori per copartecipazione del 

Comune a progetti esterni" , per l'utilizzo del quale  si è ottenuta autorizzazione a procedere da 

parte del Settore Risorse Umane;

Valutato il fabbisogno complessivo per € 12.700,00 per  3 tirocini formativi da attivare nel corso dei 

prossimi  mesi (26 aprile – 25 settembre 2017) presso il settore Provveditorato;

Preso atto che è stato pubblicato l'avviso per l'individuazione dell'elenco fornitori  di servizi per 

l'attivazione delle politiche attive per il  lavoro così come previsto dalla deliberazione n.  36 del 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

24/03/2017 “  Individuazione  delle  modalita'  per  la  costituzione  di  un  elenco  di  fornitori  e  dei 

prestatori di servizi integrativi per il reinserimento sociale e lavorativo”; 

Dato atto che i tempi di espletamento delle procedure per l'individuazione della ditta accreditata 

che può garantire l'attivazione dei tirocini formativi così come previsto dalla normativa regionale in 

materia non sono compatibili con i tempo del progetto, dovendo necessariamente provvedere alla 

realizzazione  delle  azioni  nei  prossimi  6  mesi  (considerato  che  il  progetto  “Cittadinanze 

Reincontrate 3” si conclude entro il 30 settembre 2017);

Dato atto che si è proceduto con la richiesta a ditte autorizzate e accreditate dalla Regione del  

Veneto  che  collaborano  con  questa  amministrazione,  che  hanno  dato  formale  adesione  al 

progetto e che sono presenti nell’elenco dei prestatori di servizi per l’Ufficio Cercando il Lavoro;

Vista la richiesta che prevedeva:

N. tirocini da attivare 3 

Durata in mesi: 6 mesi 

Importo Mensile della borsa di Tirocinio E. 600,00

prevedendo inoltre:

Colloquio di  Orientamento Iniziale per i  3 utenti  del  progetto;  Co.veneto -  Redazione Progetto 

formativo;  Co.veneto  -  Avvio  comunicazioni  obbligatorie;  Monitoraggio  dei  percorsi  di  tirocinio 

(acquisizione competenze acquisite); Elaborazione dei Cedolini paga mensili; Produzione della CU 

(certificazione unica dei redditi).

Dato atto che rimangono in capo al Comune di Vicenza:

il tutoraggio dei percorsi di tirocinio;

Inail e assicurazioni necessarie;

adempimenti circa la formazione sulla sicurezza generale e specifica da erogare ai tirocinanti;

Visto che a seguito di invito hanno presentato la loro migliore offerta le seguenti ditte :

Nova Cooperativa Sociale a R.L. (PGN 53622 del 19/04/2017)

Engim Veneto (PGN 52636 del 14/04/2017)

Penta Formazione (PGN 54343 del 20/04/2017)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

la cui documentazione è conservata presso gli uffici;

Dato atto che si è provveduto alla valutazione delle offerte (Verbale PGN 54656 del 20/04/207 

conservato presso gli uffici);

Visto l'istruttoria prodotta dall'Ufficio procedente, si ritiene di affidare il servizio a Cooperativa Nova 

che garantirà i seguenti servizi:

• colloqui iniziali

• predisposizione dei progetti formativi e della convenzione

• comunicazioni formali nel portale Coveneto

• gestioni dati e documenti nel sistema IDO

• raccolta presenze, predisposizione cedolini e pagamento borse lavoro

• predisposizione e consegna CU

• consulenza al Comune sui vari aspetti normativi relativi ai tirocini

per un costo complessivo di € 12.670,00 (IVA 22% inclusa).

Dato atto che la ditta è stata individuata secondo quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.lgs 50/2016, trattandosi di affidamento di servizio di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 

del D.lgs 40/2016;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'8  luglio  2015  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare per quanto definito in premessa l'attivazione di 3 tirocini formativi all'interno 

del progetto “RIA - Cittadinanze Reincontrate 3” per il periodo aprile 2017 – ottobre 2017;

2) di dare atto che la spesa trova copertura per € 12.700,00 al capitolo n. 1280208 "Voucher 

e pagamento enti fornitori per copartecipazione del Comune a progetti esterni", impegno n. 

288/2017,  come  da   autorizzazione  del  Direttore  del  Settore  Personale  allegata  alla 

presente;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018
1280208 competenza: 12.700,00 

cassa: 12.700,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 12.700,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 12.700,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

6)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in 

particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 

erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 828 

DETERMINA N. 811 DEL 27/04/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO RIA CITTADINANZE REINCOTRATE 3 ANNI 2016/2017 IMPEGNO DI SPESA PER 
ATTIVAZIONE TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO 
ECONOMICO - PERIODO APRILE - SETTEMBRE 2017 CIG Z591E2E3EB

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/04/2017  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


